
 

Istituto Comprensivo Statale  
ad indirizzo Musicale 

di Scuola dell’Infanzia, Primaria e  
Secondaria di I grado “Mons. Gagliano”  

V i a  C a d ut i  d i  N a s s i r i ya ,  4   
9 0 0 1 0  A l t a v i l l a  Mi l i c i a  ( P A)  

Tel.  091951037 - Fax 091915120 

 

 

 

 

 

Prot. n. 1485/B1 5                                  Altavilla Milicia,11/04/2019 
IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

 

VISTO il Programma “Erasmus+ Partenariati Strategici – Settore Istruzione Scolastica-Triennio 

2015/2018; 

 VISTO il  Progetto  “THE WORLD WE LIVE IN ”-Programma  Erasmus+  KA2  Partenariati  

Strategici”- Settore   Istruzione  Scolastica-Triennio 2015/2018  presentato   da   questa   Istituzione 

Scolastica  all’Agenzia Nazionale Indire di Firenze; CUP:G39J15000640006 ; 

VISTO che il predetto Progetto è stato regolarmente autorizzato e finanziato per un importo di 

€26.325,000  come da specifica comunicazione, Prot. n.019989/KA2, DEL 24/09/2015  trasmessa 

dall’Agenzia  Nazionale Erasmus Plus Indire di Firenze  a questa Scuola; 

VISTO che a tale Progetto è stato attribuito il seguente Codice di Attività: 2015-1-CZ01-KA219-

013746_3 ;  

CONSIDERATO che è stato stipulato un regolare Accordo Finanziario tra l’Agenzia Nazionale 

Erasmus Plus Indire di Firenze e questa Istituzione Scolastica nella persona del Dirigente Scolastico, Prof. 

Angelo Fontana, quale suo legale rappresentate; 

VISTO  quanto indicato nell’Allegato II-Budget Approvato; 

VISTI  i P.O.F. –a.s.2015-2016-2017-2018; 
VISTO il Programma Annuale-E.F. 2019 di questa Istituzione Scolastica nel quale è stato regolarmente 

inserito il predetto Progetto nel piano delle destinazioni delle spese ; in particolare nella tipologia 3 , 

categoria di destinazione 2, voce di destinazione 3; 

TENUTO CONTO che il progetto è stato coordinato dalla docente Marino Maria Giuseppa e gestito 

contabilmente ed amministrativamente  dalla DSGA Rosa Cefalù 

CONSIDERATO che  le linee guide dei PON2013/2017  per tale figure prevedevono il 4% del lordo 

finanziato e che il ciclo operativo del progetto ha avuto una durata triennale  

Visto il registro firme  del personale   Ata  

 

DETERMINA 
 

La liquidazione dei compensi spettanti al personale impegnato nel P-2-3 Progetto Erasmus 

THE WORL WE LIVE IN  “”- Programma Erasmus+ KA2 –Triennio 2015/2017 così come di 

seguito riportato: 

 

- Prof.ssa Marino Maria Giuseppa: H.60, costo orario come da C.C.N.L. € 17,50 x H 60 = Lordo 

dipendente € 1050,00 - Lordo Stato € 1393,35 

- D.S.G.A. Rosa Cefalù: H 60 costo orario come da C.C.N.L.€ 18,50= lordo dipendente € 1.110,00 – 

lordo Stato € 1.472,97  
 

 
ED  AUTORIZZA 

 

il Direttore S.G.A. a  predisporre  tutti  gli atti  necessari per  il  pagamento dei  compensi   di cui sopra 

per   un totale di € 2.866,32 (Lordo Stato) che verranno liquidati con i finanziamenti del Progetto The 

world we live in - Programma Erasmus+ KA2 Partenariati Strategici”- Settore Istruzione 

Scolastica-Triennio 2015/2018 inserito nel piano di destinazioni delle spese tipologia P, categoria di 

destinazione 2, voce di destinazione 3  del Programma Annuale E.F.2019 di questa Istituzione Scolastica. 

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

Prof. Angelo Fontana  


